

**Per Fogelström - INTERPELLATION ANGÅENDE GURRABERG**

---

**Från:** Simon <ps.margulies@gmail.com>  
**Till:** <per.fogelstrom@varmdo.se>  
**Datum:** 2013-01-30 07:45  
**Ärende:** INTERPELLATION ANGÅENDE GURRABERG  
**Kopia:** Malin Wennberg <malin.wennberg@varmdo.se>, Annika Anderson Ribbing <anni...

---

Hej Per.  
Här kommer en interpellation från (S).

Allt gott.

Pär Simon Margulies

**INTERPELLATION ANGÅENDE GURRABERG**

Ställd till FREDRIK SNEIBJERG, ordförande i Kultur- och fritidsnämnden

För att invånarna i vår kommun ska ha tilltro till kommunens beslut och satsningar - där det många gånger handlar om stora summor - är det viktigt att det vi kommunicerar ut till invånarna stämmer överens med verkligheten.

För trovärdigheten är det likaså viktigt att de beslut som tagits, som ligger som underlag för vad vi officiellt kan stå för i kontakt med människor både inom och utanför kommunens gränser, stämmer överens med verkligheten.

Gurraberg tillkom som ett ungdomskulturcenter för åldersgrupperna 16-25 år.

Den genomgripande tanken var också att Gurraberg skulle bli ett ställe som drevs av ungdomarna själva i, av dem själva skapade, föreningar. Det senare har till idag visat sig vara omöjligt att uppnå, med de förutsättningar som givits.

Som svar på förslag att vidga verksamheten till att gälla även andra åldrar än det ovan beslutade, gavs att inga sådana planer fanns och att verksamheten måste få tid att hitta sin form. Yrkanden från (S) om att istället göra om Gurraberg till ett allaktivitetshus, för att på så sätt bl.a få möjlighet till mer hyresintäkter, minska kommunens kostnader samt bidra till en integrering över åldersgränser, avsågs.

Nu kan vi konstatera att föreningar med verksamhet som uppenbart inte inryms i åldersspannet 16-25 år både haft, har och alltjämt fortsätter ha sin verksamhet förlagd till Gurraberg.

På kommunens hemsida kan vi idag (2013-01-28) läsa att "alla mellan 13-25 år kan anmäla sig till "Kreativa Lördagar" under våren. Dessa torde ha varit igång några veckor eller månader nu, beroende på när interpellationen behandlas.

Jag tycker att det är glädjande att utvecklingen går åt en mer utvecklad åldersintegrering, något som jag tidigare här i KF framfört som ett önskemål genom yrkande.

Men jag tycker också - inte minst som 2:e vice ordförande i Kultur- och fritidsnämnden - att det är märkligt att inte ha kunskap om ifall detta är en ny inriktning från koalitionen sida som - i så fall - inte kommunicerats, eller om det är att se som bara ett "olycksfall i arbetet".

Det känns också märkligt att inte veta vad man ska svara intresserade människor, på besök på eller vid samtal om Gurraberg, när de frågar vilka som kan använda sig av de många och fina

13

lokaliteterna. Det rimmar dåligt att uttala sig om att det är åldersspannet 16-25 år som har tillgång till lokalerna, när det bara är att öppna ögonen och se sig omkring för att kunna konstatera annorlunda. Eller för den delen läsa på kommunens hemsida. På Kultur- och fritidsnämndens möte den 29 januari i år informerades också Lena Gullmert om denna sistnämnda satsning, som en av flera, utan att det med ett ord berördes eller kommenterades från koalitionen sida.

För säkerhets skulle vill jag här återigen uttrycka att en sådan satsning i sig ligger helt i linje med vad vi från Socialdemokraterna ända från planeringsstadiet har förordat. Vi uppmantrar till fler aktiviteter som erbjuds fler åldersgrupper.

Vi kan inte se det som annat än positivt och glädjande att verkligheten nu har tagit sig igenom murar av idéer och tänk så att Gurraberg äntligen kan uppnå en potential värdig lokalerna.

Men vi tycker också att det är hög tid att prata klartext. Om det nu är så att tankarna om ett utvidgat Gurraberg, vad beträffar åldersspannet, slutligen har vunnit fotfäste hos koalitionen företrädare - vore det då inte dags att öppet gå ut och deklarerat detta, så att verksamhetsbeslut och verklighet speglar varandra?

Med stöd av detta frågar jag alltså dig, Fredrik Sneibjerg, om du här idag har några nya besked om riktlinjer för Gurrabergs verksamhetsområde, som inbegriper andra målgrupper än de som beslutades om när Gurraberg sjösattes.

Jag önskar också att du svarar på vem eller vilka som i så fall fattat dessa beslut om att vidga åldersgruppen, eftersom det rör sig om ett i flera avseenden faller inom vår gemensamma nämnds intresseområden och ett sådant ärende aldrig beslutats om i Kultur- och fritidsnämnden.

Slutligen skulle jag önska att denna nya verksamhetsinriktning - om det nu är en sådan - tydligt kommunicerades ut till invånarna i Värmdö kommun. Du får gärna börja med att upplysa dina egna koalitionspartner och oss i oppositionen, som sitter i samma ansvarsnämnd som du själv är ordförande för.

Ingarö den 30 januari 2013

Pär Simon Margulies  
2:e vice ordförande (S) i Kultur- och fritidsnämnden

--  
Pär Simon

14